Eppendorf Concentrator plus™
Concéntrese
Eppendorf Concentrator plus™:
fácil manejo, gran versatilidad
Eppendorf Concentrator plus se ha diseñado pensando en el
cliente, con el objetivo de ofrecer una solución ergonómica,
intuitiva y duradera que se adapte cómodamente a su mesa
de laboratorio. La avanzada tecnología de calentamiento

microcentrífuga × 1,5/2 mL
(F-45-48-11). Puede apilarse
para duplicar la capacidad.
Rotor para 8 tubos cónicos
× 15 mL (F-45-8-17).
Rotor para 6 tubos cónicos
× 50 mL. También puede alojar
6 tubos cónicos × 15 mL
(F-35-6-30).
Rotor basculante para placas
MTP, PCR y Deepwell de
hasta 27 mm de altura
(A-2-VC).
Información para pedidos
Tipo de tubo/placa Rotor Dimensiones máx. del tubo en mm (Ø × L) Capacidad máx. del tubo en mL N.º de ref.
F-45-72-8*2 8 × 31 72 × 0,5 mL 5490 034.007*2
F-45-70-11 11 × 41 / 47 70 × 1,5 mL / 2,0 mL 5490 032.004
F-45-48-11*2 11 × 41 / 47 48 × 1,5 mL / 2,0 mL 5490 030.001*2
F-40-36-12 12 × 32 36 × 1,5 mL 5490 040.007
F-45-36-15 15 × 45–48*1 36 × 2–4 mL 5490 035.003
F-45-16-20 20 × 42–55*1 16 × 6,5/10 mL 5490 043.006
F-40-18-19 19 × 66 18 × 10 mL 5490 037.006
F-45-12-31 31 × 55 12 × 20 mL 5490 044.002
F-35-8-24 24 × 86–105*1 8 × 25 mL 5490 039.009
F-45-24-12 12 × 67–100*1,3 24 × 5–7 mL 5490 036.000
F-50-8-16 16 × 105–120*1 8 × 8–12 mL 5490 041.003
F-50-8-18 18 × 105–128*1 8 × 10–18 mL 5490 042.000
F-45-8-17 17 × 116–123*1 8 tubos cónicos × 15 mL 5490 038.002
F-36-6-30 17 × 116–123*1
or 30 × 116–123
6 tubos cónicos × 15 mL
o 6 tubos cónicos × 50 mL